SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO

P R E F E IT U R A  O E

CAMPESTRE
~ n n  MARANHAO

AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO

Ofício 015/2022

Senhor Presidente, da CPL,

A Secretaria Municipal de Planejamento, por meio de seu, Secretário Municipal, e com base no Art.
24, inciso X, caput da Lei Federal N° 8.666/93, vem através deste, autorizar a abertura de procedimento
licitatório, objetivando: Locação de imóvel para funcionamento do centro de apoio administrativo da
prefeitura municipal de campestre do maranhão ao povoado de cabeceira grande, situado na Rua
Tancredo Neves, n° 203, Bairro: Cabeceira Grande, CEP: 65968-000, nesta cidade de Campestre do
Maranhão -  MA.

Declaro ainda que na qualidade de ordenador de despesas da Administração direta, deste
município e para os efeitos do inciso II do artigo 16 da Lei Complementar n° 101 — Lei de Responsabilidade
Fiscal, que a despesa acima especificada possui adequação orçamentária e financeira com a Lei
Orçamentária Anual (LOA) e compatibilidade com o plano plurianual (PPA) e com a Lei Orçamentária
(LDO).

Para garantir maior agilidade ao processo, foi realizado cotações de preços de mercado junto ao
Setor de Compras, conforme relatório e laudo técnico.

Encaminha-se à Comissão Permanente de Licitação -  CPL para as providências legais.

Campestre do Maranhão -  MA, 03 de Janeiro de 2022.

JAILSON-fipS REIS MELO
Secretário Municipal de Planejamento

Rua. Onüdo Gomes, n ° 134 -  Centro, C£Pr65968-000/ Campestre dõ~Mal'anhãõ-MA
CNPJ: 01.598.550/0000117

www. cat ripestí edomaranhao. /  na go v. br

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

PREFEITURA Dft

dcv/ycvrí w tit*  /

CAMPESTRE
M A R A N H A O

TERMO DE VISTORIA DE IMÓVEL EM CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMOVEL

LOCALIZAÇÃO DO IMÓVEL

Residência, localizada na rua Tancredo Neves, n^: 203, Povoado: Cabeceira Grande,
Cep 65968-000, Cidade: Campestre do Maranhão, no Estado MA.

DESCRIÇÃO DO IMÓVEL

Residência de frente para a rua, possuindo dois quartos, uma sala, uma cozinha,
um banheiro, e uma varanda com lavanderia no fundo.

PRIMEIRO QUARTO

Piso sem cerâmica, apenas no piso grosso; paredes pintadas com tinta látex cor
branca; uma janela de madeira pintada com tinta esmalte cinza; uma porta de madeira,
com fechadura e com uma chave; sem forro.

SEGUNDO QUARTO

Piso sem cerâmica, apenas no piso grosso; paredes pintadas com tinta látex cor
branca; uma janela de madeira pintada com tinta esmalte cinza; uma porta de madeira,
com fechadura e com uma chave; com forro em PVC.

BANHEIRO

O banheiro possui um vaso sanitário da marca CELITE, com válvula de parede na cor
branca; uma pia na cor branca, com torneira de plástico; um chuveiro de plástico; uma
porta de madeira, com fechadura e chave; piso em cerâmica na cor cinza e paredes com
azulejos até o teto na mesma cor do piso.

SALA

Piso e rodapés em cerâmica na cor branca; paredes pintadas com tinta látex
branco; teto sem forro; uma porta de madeira pintada com tinta látex cinza, com
fechadura e uma chave;

Rua O ntldo Gomes, 134 - C entro , CEP:65968-000, C am pestre do M a ra n h ã o -M A
CNPJ: 01598.550/0001-17

w vm .cc im pestredom aranhao .iva .qov.b r

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

PS6FÉI7URA O iCAMPESTRE
m a r a n h ã o

(fotr í

COZINHA

Piso sem cerâmica, apenas no piso grosso; paredes pintadas com tinta látex cor
branca; uma janela de madeira pintada com tinta esmalte cinza; uma porta de
madeira, com fechadura e com uma chave; sem forro; e com uma pia de mármore
sintético cinza fixada a parede.

O imóvel acima descrito é entregue ao LOCATÁRIO, em bom estado de conservação
e limpeza, com todas as suas peças em bom estado de utilização. Pintura das paredes,
teto, portas, guarnições e ferragens, são de boa qualidade. Outrossim, o presente termo
passa a fazer parte integrante do contrato de locação residencial de imóvel firmado
entre LOCADOR e LOCATÁRIO, que as partes reciprocamente reconhecem.

Local: Campestre do Maranhão -  MA Data: 17 /  dezembro /  2021

Learidto dè̂ liveira Silva

CRE*WAn° 111631605-6

(Responsável Técnico da Vistoria)

ENG. CIVIL LEANDRO DE OLIVEIRA SILVA -  CREA 111631605-6

Rua O ntldo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Cam pestre do M o ra n h a o -M A
CNPJ: 01598.550/0001-17

w vA V .cam pestredom aranhao.m a.qov.br

PREFEITURA D6

FIGURA 01: FACHADA FRONTAL

FIGURA 02: RECEPÇÃO

Rua O nddo Gomes, 134 - Centro, CEP.65968-000, Cam pestre do M a ra n h ã o -M A
CNPJ; 01.598.550/0001 -17

w w v/.cam pestredom aranhao. ma. gov. b r

FIGURA 03: SALA DE ATENDIMENTO PREFEITO

FIGURA 04: DEPOSITO

Rua O m lda Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-Q00, Cam pestre do M a ra n h ã o -M A
CNPJ: 01.598,550/0001-17

w vm .cam pestredom aranhao .m a.qov.b r

PRKPfilTUaA DS

FIGURA 05: COZINHA

Rua Ò ntldo  Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Cam pestre do M a ra n h ã o -M A
CNPJ: 01598.550/0001-17

w w w .cam pestredom aranhao . ma. qov. b r

http://www.campestredomaranhao

0 2 6 4 6 7 4 3 2 0 0 3 - 4  1 8 / ( ^ / 2 0 1 4

^  RJMSUSI. C O S T A  DA S I L V A

" ;̂ v
JO Ã O  D O M IN GO S C O R R Ê A  DA 3 l L Y &  E
R A IM U N D A  C O S T A  DA S I L V A  , • " :

HttWMMtW**' • UA1A U> M3'MM£NTO ’r
E S T R E I T O  -  MA 2 8 / 0 6 / 1 9 8 7

j R t  *t y , m

C A S A M . N , 3 2 0  F L S * 2 0  L I V . B A Ü X 0 3

1XU:
MUNICÍPIO DE CAMPESTRE OO MARANHÂO SERVIçb l ^ í r t N C ^  DE ÁGUA E ESGOTO • SAAE

w~wimm Autarquia Municipal Lei n° 010/97 - CNPJ: 02.083.767/0001 -57 - E-mail: campestresaae@ginail.com
Pará n° 87 ■ CEP: 65.968-000 - T«t • (99! 3535*3160 • Plantio SIS! III33-58H • íswiiério: j? ^ 33 -5B 25  ®

p SC30Q2984.2 | ,7 ” ^ 0,403 ̂ ^ U ^ 2°"Tj m 1%Õ22
..... ................................., .. -i-v COSTA DA fT L V A
RUA TANCREDO N E V E S , 2 0 3
C A B K C E IR A  GRANDE
CAMPi.oTRF, MARANEAO

C- £ i:1.
C ep: 65 9 6 8 -0 0 0
MARANHÃO

■-i . 8 8 5 .3 1 3 - 6 ’-'.

l!q .*(P£̂ Wf*8oooooino

ENDEREÇO DE ENTREGA locauzaçAo

HIP8(>«ÍBenM
LEITURA j y ^ l j l O R

LErruR/wW-

c° m s 9o

DATA1W SW AÇ À O

o « p m .

DIAS OE CONSUMO

le itu ra

° % l  A S U A  DESCRIÇÃO

t)16 M ulta po r A traso  -  lC/2521
Óli Encargos íÍO/2021) 30 d is s

v« 7iü
0 ,9 6
0 , 60

^ » ííiP  w  * n  / ,  i \  * ^ íA W  t h V* *.v K v. *

««fei ŝ feo °«̂ oo mm?i w»2o *m o  ptefww
OUT/21 0 0 0 2 0  0 0 0  SE T /21 000 2 0  000 < "**'

f t r tm r t r e »  Cor pH Cloro Tüibfdiz Flúor CofcTatlteAGO/21 00020
00020

MÉDIA:

00 0  ABR/22 00020 OCO
Padrfto

Obtido*
« » f í# 7  M *W S * tW S  *»»,SmgA Ausenta

1M E N S A G E M„ , .. .......p..,,,.......

" * & '  0 , 9 9  ertR 5^S^Drffll°S 2  ‘% S f c W $ F b o i  PATCRA(S) , TOTALIZANDO EH RS 4 8 ,0 0

VALOR R$30/01/2022VENCIMENTO
CONSUMIDOR

ê SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO • SAAE -
Autarquia Municipal Lei n* 010/97 - CNPJ: 02.083.767/0001-57

______Rua Pará n* 87» ÇEP: 65.968400 * w  ■ a»  JS3&M U - Sfo&sSa m i 5 - EscrStldc flj
SSRRfs E-mall: cam p«atr«saaw@gmaH.com

49,56

000 '
WÇÃO:
302984.

NOME:
2 RAQUEL C O S T A .DA SJ^VÃ

DE CAMPESTRE
nm -sm *

MêSTAT

TARCBEDO S K V E S , 2 03iQ2  ç f â á c s i

JAN/2022
l o c a u z a ç Ao

0 0 . 0 1 . 0 6 . o n o ü ü o i170

VENCIMENTO:
* '‘"•"«j í V * i U » )

30/01/2022 VALOR R$ 49,56
0 0 0 2  9 8 4 . 0 1 .2 2 . 2 2 0 0 0 3 4 0 5

8 2 6 3 0 0 0 0 0 0 0 . 5  4 9 5 6 0 2 7 4 0 0 0 .5  2 9 8 4 0 1 2 2 2 2 0 .3  0 0 3 4 0 5 0 0 0 0 2 .1

AUTENTICAÇÃO NO VERSO

GR
ÁF

ICA

JC
(99

)
96

81
2-

42
83

mailto:campestresaae@ginail.com
mailto:saaw@gmaH.com

CONTRATO PARTICULAR DE PROMESSA DE COMPRA E VENDA
DE DIREITOS POSESSORIOS SOBRE IMOVEL URBANO

IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES

VENDEDOR: MANOEL DA SILVA SOUSA, brasileiro, casado, comerciante, portador da
Carteira de Identidade RG n°1060003985 SE JU SP/M A, inscrito no CPF/MF sob n°
625.492.193-68, residente e domiciliado na Rua Sebastião Alves de Melo, s/n°, Primavera,
Campestre do Maranhão/MA.

COMPRADOR (A): RAQUEL COSTA DA SILVA, brasileira, casada, lavradora, portadora
da Carteira de Identidade RG n°026467432003-4 SSP/MA inscrito no CPF/MF sob
n°023.885.313-65, residente e domiciliado Rua Tancredo Neves, s/n°, Cabeceira Grande,
Campestre do Maranhão/MA.

As partes acima identificadas têm, entre si, justas e acertadas o presente Contrato de
Promessa de Compra e Venda de Bem Imóvel entre Pessoas Físicas, que se regerá pelas
cláusulas seguintes e pelas condições descritas no presente.

DO OBJETO DO CONTRATO

Cláusula Ia. O presente contrato de promessa de compra e venda tem como OBJETO à venda
de um lote urbano com casa construída, com as seguintes características: “medindo de frente
17:00 (dezessete metros), medindo de fundo 17:00 (dezessete metros), medindo na lateral
direita 35:00 (trinta e cinco metros), medindo na lateral esquerda 35:00 (trinta e cinco
metros), situado na Rua Tancredo Neves, s/n°, Cabeceira Grande, Campestre do
Maranhão/MA, pelo preço certo e ajustado de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), os quais
já foram pagos.

OBS: É DE RESPONSABILIDADE DO VENDEDOR(A) E DO COMPRADORfA^
TODAS AS INFORMAÇÕES AQUI PRESTADAS.

Cláusula 2a. Será de responsabilidade do VENDEDOR(A) o pagamento dos impostos, taxas e
despesas que incidam sobre o imóvel a partir da imissão na posse pelo comprador.

Cláusula 3a. O VENDEDOR(A) se responsabilizará pelas despesas com a transcrição do
imóvel, a ser realizada quando da quitação do valor acertado neste instrumento.

Cláusula 4a. O presente contrato particular de promessa de compra e venda de direitos

possessórios foi pactuado petas partes no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

instrumento.

CONDIÇÕES GERAIS

Cláusula 5a. O presente contrato passa a valer a partir da assinatura pelas partes, obrigando-se a
ele os herdeiros ou sucessores dos mesmos.

Cláusula 6a. Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do CONTRATO, as partes elegem o

m o presente instrumento, em duas vias de igual

PoílBf lurtm qnn r.lM A  Selo:

RFcnmwi(rnvf4BHTowwiTiMo~ú, 14 36(
Ato 1:117 4. MAfJOTl D . Sll VA SOI ISA. RBC Fi
A(it«n«ra(l»de, ToWl n* 1f).11 V ,rtl W FFHC. Rí O.f
FADtT R$ 0,65 FEMP RI 0.8C Jonaiit» « t i

n t lp i r  llsmo. t jm s  jn s .b r

P o d w  .lurtictwio F J M A  Selo:
R E O n n M n r>10r 77 .IK X K B M ft!«X W 94  1(V0B /?0?1 14 :D f i? 7 j

A to : 1 3 1 7 A  P a rtn iH V  R A Q i m  n O R T A D A S I I  V A , H n c F n m i
AumnticidürtR. T o w n u d l l  Fmol R i  1(1,31 FrncW O.!»
F A O F P  H f  0 ,BS  rE M P  R $  n .B fi C o n io i l le  «7 i

Parágrafo Único: O Comprador passa a ter a posse do imóvel a partir da assinatura deste

Campestre do Maranhão/MA, 10 de Agosto de 2021.

RAQUEL COSTA DA SILVA
RG n°026467432003-4 SSP/MA
COMPRADOR (A)

................. ..... w i. ,m  .w v <u v í( «  u e  c i i e i g u i  3 ,H .
AiâmedirVOtíStól.^WO.
lotewnehio OfitjwrfnMJilM* do Caitiaü. Sso Uilí - MA
CEP 65.070-9001(KC E&wrat- (20-í?5W-a CW/QÇ27? 793/050Í-W

s o r f l i r u p o r  « “ ■ — ----------- -— ..............- - -c k opo  r e wsA g r t  ~
TIPO  DE TARIFA; C D H V tttttO M i «ONOPl* 1EHSAO NOMINAL: 230 V
C U SSIFIÍA C A O : R « i d .  B a í* »  temfc»
SUBCIASSE: «€SX0£NCML 3AIXA RH A *

------------n pu  ar  ro aw tw g K ro t •
M o n a f u íc o
INSTALA CM): 36327693
UL/SCQ; CS2SB0* S - 34ft

R A Q U E L  C O S T A  D A  S I L V A

K. PKtHCIPAI. S/M l ABH.l ! HA t«K/̂ A> í tl>: bViwrf thtâ <A?*1P
I M W  »M> M /\R ‘VHlM> >-V<
i PI ; • ! vi ' 11

Canta Tsié-i
01/2022 b í .....m ^ x

3 7 1 7 9 4 5 0

V * n tta * « o

6 7 / 0 2 /2 0 2 2

MoUl I im .i I | ili- I I lclri>,i | Sfi ití I): MMM/8/H0
t t w i w  »i.l i . i l u n l ;  | <HH’ : V . 8 / í V t
D .í t . i  . ! i■ ! iiii ,. 01  í ) l ■ >

• s a i m i  « s / a m  m f t . »  10/2021 «*3 77,17  u / n a  • » ín * >  <*> & * * *  .
n o ajto  s i& to n a  c o n ta s  v e n c id o s  d o  a n o  «*e 2921 . R e g u la r iz e ,  c  c c t c b a  o  r e c i b o  a n u a l  dc  « ju i ta c s o
de d cW toS . * P eriodos: QonJ. T a r íf - :  Vcttdi : ©4/12 - ©4/01 * BSNfcK VAR. IOCI4L KEà 414 /10
RS 33 ,35

t

1. - iv Leitura Anterior j Leitura Atual
Leituras 1 i / / ' a * ! m ;s,)\í w }>

N® de Dias P ró x im a  le i tu r a
M / f à ,1 M U

I t e m F a t u r o

torrte< ínietii it
(  OIVSUIIHJ
( l.>N',<»fllO
l(«IS IU H O
Ik-Mivflt u> Lu i í<x t»? bi  u^?
51 xS
P \ %
(O i t f l s

Q u a n t id a d e

JH
/ «
H,>

l a r i f *

Ü ,.W »-W .»
H, ÍV *>a*
0 / -  M . ' '•■

V a lo r

(> ,.> /
<»’», l 5
i 4 ,  U>
n ,  V>

> 8 ,b S
L,<tè
1 , 6 9

lt**m  T t * i » «  v : < i»a

7̂V
"s

Q
!

1 V .,6 1

i f  «to*» ate*Otato#& ~

t'  *■ l i ' -  '
1 IM S í 1 i , { > }
H H ! t í ! h  í l l ^ V

............ ..................
i

^ “smê- ■ léitLm LsitVá
'■ MíMO*. ■ ■ Ártpthc Aiuat •

Cunsufliti ,«U  TiAal; lb .266 ■ 15.-MS

ã fa  « m m  ■■

i ^ r n s i  \ , w
-1 , « ‘30K '1,0'-)

i
i

VWKlatfft
©i M 2Ü2

Cwysí
f - j *

CofísiJfiffl
182

d a b i t o ( 6 ) ao  l a d o .  0  n a u  v>.íy:»n«jno .-ífcc o  dat.-i l& /Ô J ./2e ? í  i m p l i c a r a  n a
suspensat do forn«>"un«M lo, de rcw  R«s.41<l/J6 « j r t . J ? 2 o l c i
8987/ S S , a r t .6  3 , i n i ; l u 3 at) SF(./StfiMS4 c  o u t r a s  m ^ d id a t  iie  c o b r a n ç a .
E» c a s o  d o  s u s p e n s ã o ,  a c r a  e o i ir f ic io tia d o  a  ^ u í t a c a o  d-r: to i i t . '.  o s  d e b i t o s .
C aso  j a  t e n h a  pn feJ, *«'<«'>• «ics<-opsitJ£'j-ar c i t a  i e»i'fis»í.

11/2921 27%, 2

ínfonnasces paia o cHente

0
pcr

E H V t S O B E  1
V E N  ' V C N T O  j

__ _____ Í  íx rç jo s itd o  d o  C on4i » w  ( K S )  _________
C m p r a  d e  Ê n e r g i a  T r a n s m is s a o  O i i t r i b u i c a o  E n c a rg o s  S o t o r i . a i a  P e r d a s  T r i b u t o s  O u tro s

26,32 6,7S 3I.1ÍÍ 4,32 6 .M  M,A  143,61

C. Contrato; 36337693 Osta de Ewissao: 04/01/2022 V: f 1 .2 .0 .9  1

I r agiie através do PIX. ❖
fi:?g?8 facilidade pra você.

✓f-tevtelHdade: acefto por todas as instíuíçôes financeiras
*  àpílcaavos de paganiento

•/Agiíídadô; pague enj poucos segundos,
V  Segurança/ uso de meio inovado? e confiável
V  '.íi?5 dias e M h .  disponivei iodo ano.

______eáfiàíASARyiAPtX, tfnU2E 0  QR COCE ftO LAOO
BAWCP r o  m n ^ t i ----------------------- 1— i .-.-